
118  diário oficial Nº 34.795 Terça-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador de Justiça

ADÉLIO MENDES DOS SANTOS
Procurador de Justiça

MARIZA MACHADO DA SILVA LIMA
Procuradora de Justiça

 

RICARDO ALBUQUERQUE DA SILVA
Procurador de Justiça

ANA TEREZA DO SOCORRO DA SILVA ABUCATER
Procuradora de Justiça

 
MARIA DA CONCEIÇÃO DE MATTOS SOUSA

Procuradora de Justiça

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Procuradora de Justiça

 
MARIA TÉRCIA ÁVILA BASTOS DOS SANTOS

Procuradora de Justiça

ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Procurador de Justiça

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador de Justiça

HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Procurador de Justiça

MARIA CÉLIA FILOCREÃO GONÇALVES
Procuradora de Justiça

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora de Justiça

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Procuradora de Justiça

 

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora de Justiça

HAMILTON NOGUEIRA SALAME
Procurador de Justiça

WALDIR MACIEIRA DA COSTA FILHO
Procurador de Justiça

 

Protocolo: 741549

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Republicada por incorreção no D.O.E. de 07 de dezembro de 2021
PORTARIA Nº 0616/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 
5.810/1994:
• AILSON SANTANA PINHEIRO - Período - 03/11/2021 - GEDOC nº 136156/2021
• ANDERSON SANTOS DE SOUZA - Período - 08/11/2021 - GEDOC nº 136079/2021
• ANDERSON SANTOS DE SOUZA - Período - 05/11/2021 - GEDOC nº 136072/2021
• EDNA LUCIA SOUZA DE SA - Período - 08/11/2021 - GEDOC nº 135414/2021
• EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA - Período - 11/11/2021 - GEDOC nº 135962/2021
• GILCILENE DO SOCORRO GUSMAO DE ALMEIDA - Período - 10/11/2021 
- GEDOC nº 135804/2021
• HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONCA - Período - 08/11/2021 - GEDOC nº 135701/2021
• JOSCIELE VIEIRA DOS REIS LACERDA - Período - 28/10/2021 - GEDOC nº 134880/2021
• LARISSA DA SILVA LEMOS - Período - 12/11/2021 - GEDOC nº 136064/2021
• MARCELLO TRINDADE PINHEIRO GOMES - Período - 10/11/2021 - GE-
DOC nº 135718/2021
• MARCIA CARNEIRO ALVES - Período - 18/11 a 17/12/2021 - GEDOC nº 135768/2021
• SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA - Período - 08/11 a 07/12/2021 
- GEDOC nº 135185/2021
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 03 de dezembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
Republicada por incorreção no D.O.E. de 09 de dezembro de 2021

PORTARIA Nº 0619/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
• AILTO LORASCHI - Período: 06 a 10/11/2021 - GEDOC nº 135140/2021
• ALBINO RODRIGUES BATISTA - Período: 11/11/2021 - GEDOC nº 135816/2021
• ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO - Período: 11/11/2021 - GEDOC nº 135769/2021
• ALINE DOS SANTOS PRAIA - Período: 10 a 24/11/2021 - GEDOC nº 135516/2021
• ANA PAULA REIS MIRANDA - Período: 12/11/2021 - GEDOC nº 136049/2021
• ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA VIEIRA - Período: 08/11/2021 - GE-
DOC nº 135437/2021
• ANIZE ELAINE DA SILVA MACHADO - Período: 12/11/2021 - GEDOC nº 136038/2021
• CICERO WILLES DA SILVA - Período: 09 a 10/11/2021 - GEDOC nº 135534/2021
• DAYANE SUELLEM VILARINHO MONTEIRO MACHADO - Período: 
16/11/2021 - GEDOC nº 136187/2021
• DENISE CRESPO SOARES - Período: 10/11/2021 - GEDOC nº 135927/2021
• DIEGO AUGUSTO SILVA DOS REIS - Período: 04 a 11/11/2021 - GEDOC nº 135122/2021
• DIONISIO E SOUZA GOMES - Período: 19/10/2021 - GEDOC nº 135404/2021
• EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDAO - Período: 10 a 24/11/2021 - GEDOC nº 135955/2021
• GILCILENE DO SOCORRO GUSMAO DE ALMEIDA - Período: 09/11/2021 
- GEDOC nº 135798/2021
• IZABELLE CARVALHO DE PAIVA - Período: 16 a 17/11/2021 - GEDOC nº 136124/2021
• JACKELYNE ALBERTO ALVES DOS SANTOS  - Período: 28/10/2021 - GE-
DOC nº 135367/2021
• JANILSON DA SILVA PEIXOTO - Período: 27/10 a 25/12/2021 - GEDOC nº 135966/2021
• KARLA KARIME VASCONCELOS GUERREIRO - Período: 09/11/2021 - GE-
DOC nº 135452/2021
• LILA MELLO E SILVA GUIMARAES RENDEIRO - Período: 08/11/2021 - 
GEDOC nº 135700/2021
• LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER - Período: 09 a 11/11/2021 - GEDOC nº 135480/2021
• LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA - Período: 08 a 19/11/2021 - GE-
DOC nº 135559/2021
• LUCILENE DA SILVA AMARAL - Período: 11 a 12/11/2021 - GEDOC nº 135940/2021
• MARCELO DA SILVA CALDAS - Período: 26/07 a 23/10/2021 - GEDOC nº 120250/2021
• MARCIO ROBERTO DE SOUZA DAMASCENO - Período: 04 a 10/11/2021 
- GEDOC nº 135382/2021
• MARIO LUCIANO DE BARROS FIMA - Período: 11 a 12/11/2021 - GEDOC nº 135973/2021
• MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO - Período: 12/11/2021 - GEDOC nº 135668/2021
• NILMA ELANE DE CARVALHO CORREA DA SILVA - Período: 11/11/2021 - 
GEDOC nº 135788/2021
• PATRICIA GUEDES DO VALE - Período: 06 a 20/11/2021 - GEDOC nº 135648/2021
• PRISCILLA DIAS COUTO SAMPAIO - Período: 11/11/2021 - GEDOC nº 135913/2021
• ROSEMARY BARROS DE OLIVEIRA E SILVA - Período: 12 a 26/11/2021 - 
GEDOC nº 136001/2021
• SARA MICHELLE SOUSA DE FREITAS  - Período: 11/11/2021 - GEDOC nº 136151/2021
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 03 de dezembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0635/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
17117/2021, em 16/11/2021;
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a prorrogação da lotação provisória da servidora THAYSE OLI-
VEIRA PANTOJA, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, nesta 
Capital, por mais 1 (um) ano, a contar de 08/01/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém/PA, 10 de dezembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 23 de 
junho de 2021
PORTARIA Nº 1629/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
5924/2021, em 04/05/2021;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA n.º 1474/2011-MP/PGJ, de 
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbito 
do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratificação de 
Tempo Integral aos servidores da Instituição,
R E S O L V E:
I – DISPENSAR a servidora ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Administração, do exercício da Gratificação de 
Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1º, alínea “a”, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, concedida por meio da PORTARIA nº 2289/2020-MP/
PGJ, publicada no DOE de 31/08/2020, a contar de 15/04/2021.
II – CONCEDER ao servidor NESTOR ORLANDO MILÉO FILHO, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Administração, lotado no Grupo de Atuação Especial 
no Combate ao Crime Organizado - GAECO, Gratificação de Tempo Inte-
gral, prevista no art. 137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, até ulterior deliberação e enquanto desempenhar suas ativida-
des junto àquele órgão, a contar de 15/04/2021.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 22 de junho de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA


